

**Reconstructia acoperisului de tip
terasa in tip sarpanta la Blocul de
studii "A" al Liceului Teoretic
"Traian"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

(Lucrari generale de constructive. Bloc A. (Marca C).)

Valoarea de deviz 289 516,71 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Stâlpi Stm1 (30 buc)				
1	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C15)	m3	0,90	1 280,50	1 152,45
2	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stâlpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,80	18,17	359,68
3	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stâlpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	84,00	16,45	1 382,07
4	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	76,80	30,31	2 327,62
5	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase	m2	24,00	71,70	1 720,74



1	2	3	4	5	6	7
		scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
Total Capitolul 1. Stilpi Stm1 (30 buc)						6 942,56
Incluziv salariu						2 598,10
		2. Capitolul 2. Grinda Grm1 (171,80 m)				
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C15)	m3	12,90	1 280,82	16 522,56
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A1*)	kg	58,00	30,31	1 757,81
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	264,04	18,16	4 795,32
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	902,82	16,47	14 866,05
10	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	103,08	63,97	6 593,79
Total Capitolul 2. Grinda Grm1 (171,80 m)						44 535,53
Incluziv salariu						13 315,79



1	2	3	4	5	6	7
		3. Capitolul 3. Acoperis				
11	RCsU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	17,60	60,59	1 066,31
12	RCsB21A k=0.24	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	10,00	4,40	44,02
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (PL3, PL4, PL5)	kg	76,12	30,31	2 307,20
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B12.5)	m3	2,60	1 279,49	3 326,67
15	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	25,90	65,17	1 687,96
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	27,37	5 623,79	153 923,25
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	27,37	157,56	4 312,43
Total Capitolul 3. Acoperis						166 667,84
Incluziv salariu						24 835,27
Total			lei		218 145,93	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		9 168,56	
Total			100,00 +		227 314,49	
Transportarea materialelor			4,00 %		6 876,84	
Total			100,00 +		234 191,33	
Cheltuieli de regie			2,00 %		4 683,83	
Total			100,00 +		238 875,16	



Beneficiu de deviz	1,00 %	2 388,76
Total	100,00 +	241 263,92
TVA	20,00 %	48 252,79

Total deviz:
Incluziv salariu

289 516,71
40 749,16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

